

# GŁOS NARODU

NIEDZIELA  
8. SIERPNI 1920.  
NR. 187. — ROK XXVIII.

CENA Nru: w Krakowie i na prowincyi 2 Marki.

Przedpłacone wynosi:		W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przysługą pocztową		Za granicą	
Miesięcznie	.....	Marek 45	Marek 42	Marek 48	Marek 48	Marek 60	Marek 40

Redakcja (tel. Nr 193) i Administracja (tel. Nr 3344): Kraków, ul. św. Krzyża 11. — Drukarnia ul. św. Tomasza 35. (tel. Nr 3344).

### CENY OGŁOSZEN

Zwyczajne (za wiersz 10 znaków, lub jego niepełny)	8
Wielki (za wiersz 10 znaków)	12
Mały (za wiersz 10 znaków)	5
Komunikaty (po 10 znakach)	10
Komunikaty przed kroniką	15
Państw. (2 i 3 stronic)	15
Zagranic. (propagand. i t. p. dla prawników)	15
Miejscowych i krajowych (za 10 znaków)	10

## Wczorajsza nota.

Wczorajsza nota rządu polskiego akceptuje żądanie sowieckie, by rokowania bolszewicko-polskie objęły nie tylko sprawę zawieszenia broni, lecz również kwestję pokoju. Zgodę swą czyni jednak zawiązać od spełnienia, względnie przyjęcia przez rząd sowiecki pewnych warunków przedwstępnych, jużto natury formalnej, jużto merytorycznych.

Pod względem tych warunków nota polska jest dość elastyczną. Granica między tem, co ma być istotnie *conditio sine qua non* a kwestyami, które mogą podlegać dyskusji, nie jest przeprowadzona zbyt wyrazliwie.

W każdym razie do warunków bezwzględnych należy zaliczyć sprawę swobodnego i bezpośredniego komunikowania się delegacji polskiej z rządem polskim, skoro w tym kierunku nota polska domaga się „formalnej gwarancji”. Również katogorycznie ujęta jest w nocie, przy szkieletowaniu zasad pokojowych, sprawa wewnętrznej samookreślenia Polski. „Rząd polski — powiada nota — nie mógłby przyjąć dyskusji pod żadnym warunkiem, któryby był zamachem na prawa suwerenne Polski przez włączenie się w jej sprawy wewnętrzne”.

Do dalszych warunków, których charakter nie jest dość jasny, należy sprawa „przynajmniej obustronnego przetrwania wojско-pertraktacji”, jak również, w dziedzinie merytorycznej, kwestya narodowości. Ustęp ten, opiewający: „Rząd polski gotów jest do zawarcia pokoju na podstawie wzajemnego uznania niewątpliwych praw narodowości, oraz usłuszać będzie wszelkie takie rozwiązania wszystkich kwestyi, któreby zagwarantowały na przyszłość pokój i przyjazne stosunki między Polską a jej sąsiadami wschodnimi”, można uważać za wyjawienie zasady, na której rząd polski będzie się opierał w toku pertraktacji pokojowych. Oczywiście bolszewicy wysunąć mogą zasadę inną i bezsprzecznie uczynią to. Czy to jednak nastąpi w toku oświadczeń przedwstępnych, można powątpiewać. W każdym razie ustęp ten zdaje się wskazywać, iż Polska zamierza w rokowaniach poruszyć całokształt problemu wschodu europejskiego, nie ograniczając się wyłącznie do sprawy swych granic wschodnich.

Do szczęśliwych pod każdym względem ustępów noty należy także jej wstęp. Stwierdzenie, że „rząd sowieckich odrzucił propozycję zawarcia zawieszenia broni, a nawet odmówił podania do wiadomości warunków rozejmu”, dalej ilustrowanie postępowania rządu sowieckiego w sprawie pełnomocnictw i praw porozumiewania się z delegatami polskich ze swoim rządem, z delegatami sowieckimi, jak słonec, oświadczeniem, że „rząd sowieckich usiłuje przedłożyć stan wojenny między obydwo-

ma krajami”, a tem samem ponosi odpowiedzialność za dalsze trwanie akcji wojennej, jest aktem, który, oparty w każdym calu na rzeczywistości, może wywołać w opinii światowej zamierzony efekt.

Więści z Warszawy głoszą, iż nota rządu polskiego wysłana została na podstawie porozumienia się z aliantami. Byłoby to rzeczą w zupełności naturalną, jakkolwiek nie mamy żadnych danych, czy też tylko przypuszczenie, czy też fakt istotny.

Jest to jednak zagadnienie wielkiej doniosłości, z uwagi na sprawę konferencji londyńskiej, którą przed kilku dniami szczegółowo omawialiśmy. Jak wiadomo, na skutek depeszy Czicherina z dnia 24 lipca, w której moskiewski dyplomata wyraził imieniem sowieckim zgodę na konferencję w Indynie, wystąpiła Anglia odpowiedź z podaniem warunków, pod jakimi ententa gotowa jest zasiąść z Krasinem i Kamieniem przy zielonym stoliku. W warunkach tych, ustalonych w Boulogne, była również mowa o Polsce. Na notę tę rząd moskiewski odpowiedział — drogą na Warszawę. Żądał, by Polska pertraktowała nie tylko o rozejm, lecz również o pokój, o ten sam pokój, który miano zawrzeć w Londynie.

Można sobie wyobrazić, jak krok ten podzielał w Foreign Office. Przyszła wreszcie dzień, w którym dyplomata angielska uświadomiła sobie, że jest jedynie igraszką w rękach uzupatortów kromlińskich i że igraszką tą była od chwili, w której Litwinow zapuścił sieci w Kopenhadze, zaś Krasin w Londynie. I o ile oznaki nie miały, Alibon odnalazł swą przysłówową dumę. Natychmiast Havas obwieścił światu, że „rząd angielski zawiadomił rząd sowieckich, iż wobec usiłowań wszczęcia z Polską nie tylko rokowań co do rozejmu, lecz i w sprawie pokoju, projekt konferencji międzynarodowej w Londynie nie będzie urzeczywistniony”, zaś prasa angielska uderzyła w ton naprawdę energiczny. Mnożą się również objawy, iż koalicja poczyna swój sprzymierzeńczy stosunek do Polski pojmować mniej platonicznie, niż dotychczas. Świadczy o tem choćby ostatnie doniesienia telegraficzne o zbrojnej pomocy.

I jeżeli zerwanie konferencji w Londynie, która „pod przewodnictwem konferencji pokojowej” — jak powiada pierwotna propozycja — miała przy współudziale państw powstałych na gruzach dawnej Rosyi do prowadzić „do ostatecznego zawarcia pokoju z Rosją sowiecką”, zestawimy z wczorajszą notą rządu polskiego, mówiącą o „wzajemnem uznaniu niewątpliwych praw narodowości”, jako o podstawie pokoju, w takim razie siła faktu nasuwa się wniosek, iż Miński zastąpi Londyn, pod tą samą, choć ukrytą dekoracją.

### Sprawy ukraińskie.

Na dzień 3 sierpnia b. r. gen. delegat Rządu, dr. Gajdecki zaprosił na konferencję reprezentantów Rusinów wszystkich partyi, z wyjątkiem staroruskiej. Zaproszenie otrzymali: A. Barwiński, dr. W. Baczynski, dr. St. Bilak, P. Buniak, dr. M. Korubka, dr. W. Ochrymowicz i dr. C. Studziński. Gdy zaproszeni zjawili się w biurze Delegata, oświadczył on, że chciałby poinformować się o stanowisku stonowiska ukr. do Rządu polskiego. Równocześnie do udziału w konferencji zaprosił P. Delegat obecnych w pałacu namiestnikowski: prez. ministrów Witosza i min. pocz. dra Stesłowicza. W imieniu zaproszonych oświadczył prof. dr. Studziński, że przedmiotem konferencji nie może być sprawa prawnopństwowej przynależności Galicyi wschodniej, jako sprawa międzynarodowa, której miejsce na innem forum. Jednakże niezależnie od prawnopolitycznego stanowiska, ludność ukraińska Galicyi wschodniej ma prawo domagać się od polskich władz okupacyjnych (1) uznanienia swych praw ludzkich i narodo-

obrony narodowej” na administrację kraju. P. Barwiński zażądał bezprawnego usunięcia kuratorium „Narodnego Domu” i usunięcia autonomicznych członków Ukraińców z Rady szkolnej krajowej. P. Buniak poruszył sprawę nieprzyjmowania ukr. robotników w instytucjach państw. i autonomicznych, sprawę niezatwierdzenia statutów profesyjnych i oświatowych organizacji robotniczych, nieporządku na poczcie i nierównomiernie traktowanie konsumów ukraińskich.

Dr. Ochrymowicz podniósł, że w jakikolwiek bądź sposób ułożą się stosunki prawnopolityczne w Galicyi wschodniej, w każdym razie oba narody muszą żyć obok siebie i znaleźć sposób zgodnego współżycia. W tym celu bezwzględnie konieczne jest porozumienie, które jednak w obecnej chwili jest niemożliwe. Wobec tego koniecznym jest, ażeby ze strony polskiej nastąpiły jak najspieszniej fakty, które przywróciłyby ukr. stan posiadania w chwili rozkładu Austrii. Dopiero po zaistnieniu całego rzędu takich faktów, byłoby wyglądać na możliwość porozumienia.

Premier Witos oświadczył, że trudno poddawać się iluzji, ażeby rozmowa dzisiejsza miała wynik bezpośredni, to też nie wymaga od Ukraińców żadnych zobowiązań, ani też sam nie może dać przyrzeczeń obowiązujących, jednakże obecny demokratyczny rząd ludowo-robotniczy uważa załatwienie kwestyi polsko-ukr. za jedną z najważniejszych i najtrudniejszych spraw. Sprawa ta musi być załatwiona, bo bez względu na to, jak ułożą się stosunki państwo-państwo, oba narody żyją i żyć będą obok siebie. W społeczeństwie polskim silnie obok siebie między sobą rozmaite poglądy w tej sprawie, jednak może zapewnić, że Rząd daleki jest od wszelkich imperialistycznych i eksterminacyjnych zamiarów. Nie chce wchodzić od razu w szczegółowy rozbiór przedłożonych mu obecnie zażaleń, zaznacza, że dużo z nich jest słusznych i nadają się do natychmiastowego załatwienia. Inne muszą być również załatwione po poprzednem zbadaniu i omówieniu. To też wszystkie te zażalenia będą po powrocie jego do Warszawy natychmiast przedłożone Radzie Min., gdzie poprze je również obecny na konferencji min. dr. Stesłowicz.

W imieniu zaproszonych odpowiedział dr. Baczynski, że oświadczenie prez. min. przynajmniej do wiadomości i wyszczególnienie niecierpliwie na fakty i czyny. Konferencja trwała przeszło godzinę.

W związku z tą sprawą pozostaje zapewne zarządzanie, wydane przez Ministerstwo sprawiedliwości. Oto prezydium tegoż sądu otrzymało rozkaz sporządzenia wykazu skazanych Ukraińców w latach 1919—1920, opis wszystkich aktów, jakoteż akta śledztw, będących w toku. W wykazie tym mają być uwzględnieni Ukraińcy, którzy dopuścili się zbrodni politycznych, mordarstw i rabunków w latach 1919 i 1920. — Czyżby i tych miano przedstawić do amnestyi?

Dość należy, iż „Hrom. Dumka” uległa konfiskacie za przedruk części przemówienia del. dra Ochrymowicza, wygłoszonego podczas wczorajszej konferencji u delegata generalnego.

### Projekty pana Churchilla'a.

W uzupełnieniu wczorajszego artykułu w naszym piśmie p. t. „Koalicja a Polska”, podajemy jeszcze artykuł p. Winstona Churchilla w „Evening News”:

Polska — pisze p. Churchill — jest ośmią traktatu pokojowego. Nieszczęście w ostatnich 18 miesiącach uo zlamaly ducha Polski, ale też nie dowały jej mądrości. Położenie jej obecnie jest bardzo trudne. Na zachód, na pół tylko pokromione Niemcy, niemal zawsze jeszcze krnąbrne, jak dawniej, gdy prowadziły same wojnę przeciwko całemu światu. Na wschódzie Rosya, której uzbrojone hordy grożą nie tylko bronią, lecz także epidemiami i politycznymi naukami, niezdrowy wpływ na narody wywierającymi. Te dwa narody dzieli Polska, osłabiona wewnętrznymi przesileniami, bez doświadczenia, organizacji, środków żywności, broni, pieniędzy — a jednak broniąca swych praw wolności i niezawisłości.

Pokój bolszewików jest inną formą wojny. — Czego nie zdobywają bronią, starają się wywalczyć propagandą. I tego właśnie Polska się obawia. To było powodem jej defenzywnej wyprawy, którą socjaliści tak lekcewazyli.

Chodzi nam jednak o Francję i Anglię, jakoteż wspólne interesy tych państw, wynikłe z wojny i traktatu pokojowego.

Wszystkie te interesy byłyby zagrożone, po znieszeniu Polski i oddaniu jej na łup propagandy bolszewickiej.

Polska powinna była tworzyć silną granicę między Niemcami a Rosją, chroniącą Zachód od wpływów bolszewizmu.

Gdyby jednak upadek Polski stał się faktem dokonany, natenczas następczalbysy się dia Niemiec okazały oddania cywilizacji wielkiej usługi.

Miałoby one do wyboru, albo rzucić się w wir chaosu rosyjskiego i papelnąć nim całą Europę,

## Dalsze wykroty bolszewików.

Warszawa. (Telefonem). Nota rządu polskiego w sprawie rokowań pokojowych, wysłana dnia 5 b. m. do rządu bolszewickiego, dotychczas nie doszła celu, ponieważ stacya radiotelegraficzna w Moskwie noty tej pod różnymi pozorami odebrał nie chce.

W ciągu ubiegłej nocy do Warszawy, w godzinach przeznaczonych na rozmowę pomiędzy Warszawą a Moskwą, nadeszła odpowiedź stacyi moskiewskiej, iż obecnie zmienia godzinę rozmów, przesuwając ją na czas pomiędzy 5 a 8 wieczorem i pomimo nalegań ze strony warszawskiej radiotelegraficznej stacyi, nie zgodziła się na przyjęcie polskiej noty pokojowej. Krok ten oczywiście miał na celu przesunięcie odwołania terminu przyjęcia noty około 20 godzin. Kiedy dnia pomiędzy godz. 5 a 6, czyli w godzinach, wyznaczonych przez stacyę moskiewską, jako nowy termin do skomunikowania się ze stacyą warszawską, stacya warszawska usiłowała nadać notę do Moskwy, stacya moskiewska odpowiedziała tym razem, iż noty nie przyjęte, ponieważ z powodu zaburzeń atmosferycznych nie może się komunikować z Warszawą. Oczywiście jest to także pretekst, mający na celu tylko przewleczenie sprawy,

ponieważ aż nadto wiadomą jest rzeczą, iż połączenie radiotelegraficzne między Warszawą a Moskwą bywa znakomite.

Postępowanie takie rządu sowieckiego jest niesłychane w dotychczasowych dziejach dyplomacji i niewątpliwie, jak o tem sądzą w kręgach politycznych warszawskich, ten postępek będzie odpowiednio zrozumiany w Europie zachodniej.

Wobec takich dowodów ze strony rządu sowieckiego, iż wbrew zapewnieniom o gotowości pokojowej nie chce w istocie rzeczy zakończenia kroków wojennych, wobec takiego stanu rzeczy rząd polski, po dalszych naradach, wystosował dziś oficjalną notę do Rady Ligi Narodów, obradującej obecnie w St. Sebastian. Nota ta rządu polskiego adresowana jest do generalnego sekretarza Ligi Narodów. W kołach politycznych panuje zapatrywanie, iż wobec tak jasnych dowodów ze strony sowieckiego rządu, iż nie pragnie zakończenia wojny z Polską, rządy ententy, z którymi przeciw Polsce jest w sojuszu, będą zmuszone w myśl swych uroczystych przyrzeczeń wyciągnąć z tego niebystwającego faktu odpowiednią konsekwencję.

## Pomoc się zbliża.

Poldhu. P. A. T. Ag. Radio. Lloyd George złożył we czwartek po południu w Izbie gmin oświadczenie w kwestyi Polski i Rosyi; oświadczył on, że zarówno on sam, jak i Bonar Law ostrzegali Krasina i Kamienia przed następstwami w razie zerwania rokowań z Polską i dalszej akcji przeciwko niej. Rząd angielski zastanowił się w łączności z rządem francuskim nad środkami przyjęcia z pomocą Polsce. Wielka ilość materjału wojennego będzie natychmiast wysłana. Wielka Flota ochotników francuskich wyjeżdża do Polski. W drodze są transporty amunicyi i aeroplanów. Za parę dni biuro dla ochotników będzie otwarte. Poczyniono również kroki do zmobilizowania floty.

Wiedeń. P. A. T. Z Londynu donoszą „Daily Express” pisze: Rada wojenna państw koalicyjnych przygotowuje się na wszelki wypadek do udzielenia Polsce pomocy i podjęła zarządzenia w celu przeprowadzenia rychłej mobilizacyi dwóch dywizyi „Daily Telegraph” zauważa, że niebezpieczeństwo obecne nie jest mniejszem, aniżeli niebezpieczeństwo w roku 1914 i wyraża nadzieję, że koalicja uda się załagnąć do niebezpieczeństwa.

Wiedeń. P. A. T. Biuro koresp. donosi z Londynu: Angielski rząd nie powziął jeszcze w kwestyi polskiej żadnej decyzji, słysząc jednak, że Urząd wojenny prawdopodobnie w najbliższych dniach powoła ochotników i zmobilizuje flotę.

Londyn. P. A. T. Jak donosi „Times”, Lloyd George oświadczył w Izbie gmin, że do Polski wysłano ogółem 300 ciężkich dział, których część znajduje się już na froncie. Bolszewicy powinni być przekonani, że nigdy nie narzuca swoich warunków ani Polsce, ani koalicji, nawet, gdyby się im udało obsadzić Warszawę. „Daily Mail” donosi, że

Anglicy zamierzają rozpocząć rokowania z Rumunią i Jugoslawią, celem sidonienia ich do mobilizacji, ze względu na niebezpieczeństwo bolszewickie.

Gdańsk. P. A. T. „Deutsche Zeitung” donosi z Katowic: Do ławickiej Dyrekcyi kolei nadszedł telegraficzny rozkaz komisji międzysojuszniczej, dnoszący, że dnia 8 i 12-go b. m. nadejdą pociągi z żołnierzami francuskimi, które wylądne zostaną w kierunku na Opole i Begunia. Dalszy transport żołnierzy francuskich i 300 oficerów w kierunku na Oświęcim już jest również awizowany.

Poldhu. P. A. T. Ag. Radio. Z Budapesztu donoszą, że pod nadzorem oficerów francuskich przygotowywuje się ofensywa Wegler i Rumuni od południa, celem przyścia z pomocą Polsce.

Tornó. P. A. T. Do Tezewa przyślę kilka partyi robotników z Torunia, Grudziązdy i Chełma, celem ładowania amunicyi, idącej Wisłą z Gdańska.

### Brońmy Warszawy.

Warszawa. P. A. T. „Gazeta Poranna” podaje: Wiece pod hasłem: „Brońmy Warszawę!”, urządzony we środę dnia 4 sierpnia w wielkiej sali Muzeum przemysłu i rolnictwa strażaniem Chrześcijańskiego Narodowego Strówa Pracy, przyjął jednogłośnie uchwały następujące: 1) wyzwały władze do wyłączenia wszystkich sił, w celu obrony stolicy, która za żadną cenę wrogowi oddana być nie może. Stróżnicy wyszły bronić Warszawy, gdy zabrakło tego potrzebna, aż do ostatniej chwili krwi; 2) żądamy trzymiesięcznego poboru do gwardyi narodowej wszystkich mieszczan od 15 do 60 roku życia; 3) wszelkie próby haniebnego sojuszu z Niemcami i sowiektami, jako zdradę ojczyzny zwalczamy będziemy bezwzględnie; 4) wobec grozy chwili nawołujemy cały naród do zgody i jedności i zaprzestania sporów partyjnych.

albo stanąć na straży własnych i całego zachodu interesów, powstrzymując kąd barbarzyńców i ułatwiając wspólną akcyę między Anglią, Francją a Niemcami, od której zlawienie Europy zależy.

Tak szlachetne projekty podaje światu p. Churchill, angielski minister wojny.

Po odprawieniu pogrzebu Polski, posuwa się nieco na zachód i już znajduje na nowo, gotową zapórę przeciw bolszewikom. Także bez mocy pogrzebowej się nie obejści. „Choć słaba i mała, to jednak broniąca wolności i niezawisłości zeszła z tego świata”. Poczóż jednak być wylewać. Wszak żywi mają swe prawa. Po pochowaniu zwłok 6. p. Polski, pan Churchill myśli o przyszłości, znajdującej się jeszcze przy życiu Anglii i Francyi. W słusznej obawie przed dalszymi postępami czerwonych barbarzyńców,

pan Churchill szuka narodu wybranego, któryby obronił cywilizację Europy przed terrorem bolszewików. Wybór jego pada na... Niemcy. Kraj ten wybrany, który dał tyle dowodów ewalizacyi podczas wojny, będzie wraz z p. Churchill'em, Blunden i Levy'm stał na straży obrony interesów cywilizowanego zachodu przed najazdem bolszewików.

Coby jednak się stało, gdyby te wybrane Niemcy wolały rzucić się w objęcia rosyjskiego chaosu...

Miśmy jednak nadzieję, że poglądy p. Churchilla pozostaną jedynie dowodem cywilowej aberacyi, jaka przydarza się często nawet tak trzeźwym mężom stanu, jak angielscy.

A. R. S.



Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Pomoc Katalonii.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Obsadzanie Śląska Cieszyńskiego.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Anglia a rząd sowieński.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Zagrożenie walki w regionie Brestu.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Anglia a rząd sowieński.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Zagrożenie walki w regionie Brestu.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Anglia a rząd sowieński.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Zagrożenie walki w regionie Brestu.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Wojna lotnicza Basylezy.

Wielon. P. A. T. Buro kor. donosi z Londynu. Rząd niemiecki nie wyraża...

Jeszcze ograniczona ilość Samochodów ciężarowych. Techniczny dom handlowy „AUTO STAR”

Table with columns: Wzrost, Ciężar ciała, Ciężar serca, Ciężar płuc, Ciężar wątroby, Ciężar nerek, Ciężar pęcherzyka żółciowego, Ciężar trzustki, Ciężar śledziony, Ciężar wątroby, Ciężar nerek, Ciężar pęcherzyka żółciowego, Ciężar trzustki, Ciężar śledziony.

MADESLANF. Docent Dr. T. Kieczkowski. Ordynuje w chorobach oczu. Kraków, ul. Krupnicza 3.

Obowiązkowa. Każdego dobrze objawia jest. Subskrybować pożyczkę polską.

